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ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Câmara Municipal de Aracruz Pág. 

______

______ 
 

CMA 

MAPA DE VOTAÇÃO 
 

Turno Único: 41ª Sessão Ordinária                                                      Data: 24/11/2025 
                          

Proposição: Projeto De Decreto Legislativo nº 174/2025 – Concede Prêmio Destaque 
Homens Aracruzenses ao senhor Valdely dos Santos Nunes. 
 

 

 

RESULTADOS: 
 

COMISSÃO DE JUSTIÇA 
Favoráveis: 16 votos  Contrários: 0 votos  Abstenção: 0 voto 

 
 

COMISSÃO DE HONRARIAS 
Favoráveis: 16 votos  Contrários: 0 votos  Abstenção: 0 voto 

 

 
 

                                               
                                         VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA 

                                                 1º Secretário 

 

 
 

Nº 
 

VEREADOR 

PARECER DA COMISSÃO 
DE JUSTIÇA 

PARECER DA COMISSÃO DE 
HONRARIAS  

Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção 

01 ADRIANA GUIMARÃES MACHADO X   X   

02 ALEX HANDER PEREIRA DANIEL X   X   

03 CARLOS ANDRÉ FRANÇA DE SOUZA (PAIM) X   X   

04 DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA (DANDAN) X   X   

05 EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO) X   X   

06 ETIENNE COUTINHO MUSSO X   X   

07 GUSTAVO ROSSONI  X   X   

08 JEAN CARLO GRATZ PEDRINI  Presidente  Presidente 

09 JOSÉ EDILSON SPINASSÉ X   X   

10 JOSÉ GOMES DOS SANTOS (LULA) X   X   

11 JOSÉ MIGUEL VIEIRA ROSA (DEQUINHA) X   X   

12 LEANDRO RODRIGUES PEREIRA (LÉO PEREIRA) X   X   

13 MARCELO CABRAL SEVERINO (MARCELO NENA) X   X   

14 MÔNICA DE SOUZA PONTES  X   X   

15 RENATO PEREIRA SOBRINHO X   X   

16 SEBASTIÃO SFALSIN DO NASCIMENTO (TIÃO) X   X   

17 VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA X   X   
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com o identificador 340032003300310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
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ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Câmara Municipal de Aracruz Pág. 

______

______ 
 

CMA 

MAPA DE VOTAÇÃO 
 

Turno Único: 41ª Sessão Ordinária                                                      Data: 24/11/2025 
                          

Proposição: Projeto de Decreto Legislativo nº 174/2025 – Concede Prêmio Destaque 
Homens Aracruzenses ao senhor Valdely dos Santos Nunes. 
 

 

RESULTADOS: 
 

COMISSÃO DE MULHERES  
 

Favoráveis: 16 votos  Contrários: 0 votos  Abstenção: 0 votos 

 

VOTAÇÃO SECRETA DO PROJETO 

Votos Favoráveis 17 

Votos Contrários 00 

Abstenção 00 
 

                            
 
 
                                              

                                               VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA 
                                                 1º Secretário 

 

 

Nº 
 

VEREADOR 

PARECER DA COMISSÃO DE 
MULHERES  

Sim Não Abstenção 

01 ADRIANA GUIMARÃES MACHADO X   

02 ALEX HANDER PEREIRA DANIEL X   

03 CARLOS ANDRÉ FRANÇA DE SOUZA (PAIM) X   

04 DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA (DANDAN) X   

05 EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO) X   

06 ETIENNE COUTINHO MUSSO X   

07 GUSTAVO ROSSONI  X   

08 JEAN CARLO GRATZ PEDRINI  Presidente  

09 JOSÉ EDILSON SPINASSÉ X   

10 JOSÉ GOMES DOS SANTOS (LULA) X   

11 JOSÉ MIGUEL VIEIRA ROSA (DEQUINHA) X   

12 LEANDRO RODRIGUES PEREIRA (LÉO PEREIRA) X   

13 MARCELO CABRAL SEVERINO (MARCELO NENA) X   

14 MÔNICA DE SOUZA PONTES  X   

15 RENATO PEREIRA SOBRINHO X   

16 SEBASTIÃO SFALSIN DO NASCIMENTO (TIÃO) X   

17 VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA (VILSON JAGUARETÉ) X   
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